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1. Снежана Јованова, Да се биде учител 

2. Оливер Цацков, Учителот пример што треба да се следи и почитува 

3. Кирил Барбареев, Предизвиците и перспективите на учителската професија – примерот 

на Словенија 

4. Снежана Мирасчиева Емилија Петрова Ѓорѓева, Даниела Коцева, Ирена Китанова, За 

предизвиците и перспективите на професијата учител 

5. Емилија Петрова Ѓорѓева, Снежана Мирасчиева, Ирена Китанова, Даниела Коцева, 

Наставникот во современи услови на живеење 

6. Киро Јорданов, Дислексијата – предизвик на образованието на 21от век 

7. Весна Димитрова, Влијанието на креативната средина врз развојот на децата од 

предучилишна возраст 

8. Елизабета Симоновска, Воспитувачите и надареноста кај предучилишните деца 

9. Верица Јосимовска, Иновативни методи во учењето и проучувањето на чувствителни и 

контроверзни историски теми 

10. Даниела Коцева, Снежана Мирасчиева, Емилија Петрова Ѓорѓева, Ирена Китанова, 

Интеркултурните компетенции – предизвик за наставниците во мултикултурните 

општества 

11. Елена Ташкова, Лидија Камчева Панова, Страхил Газепов, Предизвикот на учителот за 

работа со ученици со рефлекторни аномалии во прво одделение во ООУ „Гоце Делчев“ - 

Штип 

12. Драгана Кузмановска, Снежана Кирова, Биљана Иванова, Фразеологизмот во наставата 

по странски јазик – пречка или предизвик 

13. Трајче Стојанов, Калокагатија како воспитен идеал 

14. Ирена Китанова, Емилија Петрова Ѓорѓева, Снежана Мирасчиева, Даниела Коцева, 

Читањето како потреба и радост 

15. Емилија Угриновска, Билјана Илиев Способностите на наставникот за препознавање  на 

ученици со психосоцијални проблеми 

16. Милена Ристова Михајловска Преку херменевтички интерпретации и анализа на текст, 

средновековната книжевност поблиску до современиот читател, ученик и студент  

17. Ружица Коштанова, Катица Костова, Модните ревии во стручното образование -

предизвик за учителот 

18. Билјана Попеска, Снежана Јованова Митковска, Имплементацијата на Brain Break во 

училиштата во Македонија и преставување на искуствата во меѓународни рамки  

19. Снежана Мирасчиева, Виолета Петкова, Содржините на наставните програми по балет во 

основните музички училишта - предизвик за учителот 

20. Снежана Ставрева Веселиновска, Поттикнување и развивање на мисловните способности 

на учениците преку активно вклучување на учениците во наставата по природни науки   

21. Татјана Уланска, Марија Тодорова, Користење компјутери во училниците по странски 

јазик во основното образование: предности и можни проблеми 

22. Марија Тодорова, Татјана Уланска, Изучување на странски јазик на предучилишна 

возраст 



23. Снежана Јованова Митковска, Билјана Попеска, Ефективната, ефикасна соработка со 

родителите - предизвик за наставникот во современото училиште 

24. Никола Смилков, Потребата од континуирана едукација на наставниот кадар по ликовно 

образование во основното училиште 

25. Јадранка Рунчева, Фактори за интернационализација на високото образование 

26. Соња Петровска, Деспина Сивевска, Ученичкиот колектив како интеракциска средина 

 

 

 

  


